
 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI BEINASCO 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 
tel. 01139891  

P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

AREA DELLA SICUREZZA E DEL CONTROLLO DEL TERRITORIO 

 

ORDINANZA N. 68 del 29/12/2025 

 

OGGETTO: 

 

Oggetto: modifica temporanea della circolazione 

statica e dinamica per evento natalizio di domenica 

04.01.2026 in Beinasco, via Cristoforo Colombo. 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la proposta di iniziative finalizzata allo svolgimento di eventi per i festeggiamenti del Na-

tale 2025 presentata dal Sig. Giorgio MEINARDI in qualità di Presidente della Associazione di 

Promozione Turistica Pro Loco, con sede in Beinasco, via Mirafiori n. 25 rivolta ad ottenere il ri-

lascio dell’autorizzazione temporanea all’occupazione del suolo pubblico in occasione della ma-

nifestazione “Festa di Natale 2025” che si terrà il giorno 04.01.2026 in Beinasco, via Cristoforo 

Colombo. 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 160 del 11/11/2025 con la quale è stato approvato il pro-

gramma per l’organizzazione dei festeggiamenti del Natale 2025 ed Epifania 2026 definito 

nell’ambito della convenzione tra il Comune di Beinasco e l’Associazione di Promozione Turi-

stica Pro Loco di Beinasco. 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, nonché il relativo Regolamento di esecuzione 

e di attuazione del 16.1.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni e il Decreto Legi-

slativo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L. 

Ritenuto opportuno, per consentire lo svolgimento della manifestazione, regolamentare la circo-

lazione e la sosta dei veicoli nei tratti di strade interessate dall’evento al fine di tutelare 

l’incolumità pubblica 

 

 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


 

O R D I N A 

 

per domenica 04.01.2026 l’istituzione del: 

- “DIVIETO DI TRANSITO” e “DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA” in 

via Cristoforo Colombo dall’intersezione con via Rivalta sino al civico 32 dalle ore 08.00 alle ore 

20.00 (e comunque sino al temine della manifestazione); 

- “DIVIETO DI TRANSITO” e “DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA” in 

via Cristoforo Colombo dal civico 32 sino all’ intersezione con via Bellezia dalle ore 13.00 alle 

ore 20.00 (e comunque sino al temine della manifestazione); 

- “DIVIETO DI TRANSITO” in via Cristoforo Colombo dall’intersezione con via Bellezia sino 

al civico 55 dalle ore 13.00 alle ore 20.00 (e comunque sino al temine della manifestazione); 

- “DIVIETO DI TRANSITO” e “DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA” in 

via Silvio Pellico nel tratto compreso tra via Colombo e via Fabio Filzi dalle ore 08.00 alle ore 

20.00 (e comunque sino al temine della manifestazione); 

- “OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA” verso via Fabio Filzi per chi percorre via Silvio Pelli-

co in direzione di via Colombo dalle ore 08.00 alle ore 20.00 (e comunque sino al termine della 

manifestazione); 

- “OBBLIGO DI PROSEGUIRE DIRITTO” per chi da via Rivalta giunge all’intersezione con 

via Colombo dalle ore 08.00 alle ore 20.00 (e comunque sino al termine della manifestazione); 

- “OBBLIGO DI SVOLTA A DESTRA” in via della Speranza per chi percorre via Rivalta in 

direzione di via Colombo dalle ore 08.00 alle ore 20.00 (e comunque sino al termine della mani-

festazione); 

- “OBBLIGO DI PROSEGUIRE DIRITTO” dalle ore 08.00 alle ore 20.00 (e comunque sino 

al termine della manifestazione) per i veicoli che percorrono via San Luigi in direzione via Cri-

stoforo Colombo, ad eccezione dei residenti diretti ai passi carrai di via Colombo civici 32-55 fi-

no alle ore 13.00; 

Al sig. Giorgio MEINARDI, in qualità di Presidente dell’Associazione di Promozione Turistica 

Pro Loco, il controllo, la conservazione e la vigilanza della prescritta segnaletica stradale ed in 

particolare: 

1. il controllo affinché le occupazioni non arrechino eccessivo intralcio alla circolazione pe-

donale; 

2. il controllo affinché non vengano spostati e/o manomessi elementi dell’arredo urbano; 

3. il controllo, mediante la presenza di adeguato personale che garantisca il mantenimento 

delle condizioni sopra elencate, durante l’intera durata della manifestazione, la rimozione 

delle strutture sopra citate ed il ripristino della circolazione al termine della stessa. 

Con ulteriore precisazione che l’osservanza delle prescritte condizioni sarà a carico degli orga-

nizzatori della manifestazione, i quali assumeranno la responsabilità civile e penale conseguente a 

qualsivoglia danno a persone e/o cose e dovranno altresì garantire che durante lo svolgimento 

della manifestazione sia attuata ogni misura di prevenzione contro i pericoli per l’incolumità 

pubblica degli stessi partecipanti. 



Al responsabile della Beinasco Servizi - con sede in via Serea 9/1 10092 BEINASCO (TO) - la 

pubblicità del presente provvedimento, mediante il collocamento della prescritta segnaletica stra-

dale e di almeno n. 10 transenne in corrispondenza delle chiusure delle vie interessate dal presen-

te provvedimento, con la rimozione e/o l’oscuramento della segnaletica eventualmente in contra-

sto. 

Al Comando di Polizia Locale il controllo della presente ordinanza con carico di adottare gli 

eventuali ulteriori provvedimenti attuativi che si rendessero necessari in caso di particolare af-

flusso di pubblico e/o altre necessità, assicurando altresì il dovuto esodo in entrata/uscita ai vei-

coli dei residenti nelle vie interessate dal presente provvedimento. 

A tutti gli Organi di Polizia Stradale ex art. 12 C.d.S. di assicurare l'osservanza del presente 

provvedimento. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico con l’apposizione dei prescritti 

segnali stradali a cura del personale preposto a ciò. Il mantenimento in loco, la manutenzione ed 

il ripristino delle condizioni di posa è demandata ai titolari delle autorizzazioni allo svolgimento 

della manifestazione, che dovrà servirsi di personale dotato della necessaria competenza e forma-

zione, i quali saranno gli unici responsabili in sede civile e penale di ogni pregiudizio e danno che 

dovesse derivarne agli utenti delle strade ed all’Ente proprietario delle strade stesse, conseguenti 

ad eventi derivanti direttamente o indirettamente dalle attività;  

AVVERTE 

Che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Che nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 

Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo del Piemonte. 

Che in relazione al dispositivo dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei tra-

sporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

SF/ml 

 
 

 

 

  IL DIRIGENTE 

Florio Sergio * 

  

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82. 


